
 

1 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
------ 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

 

                           Πάτρα 08-11-2018 

                              Αρ. πρωτ.: Φ.11/ΔΕ/12976                     

Ταχ. Διεύθυνση : Ακτή Δυμαίων 25Α  
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Τ.Κ. - Πόλη : 262 22 ΠΑΤΡΑ 
Ιστοσελίδα : pdede.sch.gr  

Πληροφορίες : 
Χριστοπούλου Π. Σοφία 
Κουρτέσης Ηλίας 

Email : mail@dellad.pde.sch.gr  

Τηλέφωνο 
: 
 

2610362411 
2610362403 

Fax : 2610362410 

 
Ίδρυση Τάξεων Υποδοχής (Τ.Υ.) Ι  Ζ.Ε.Π.  

 
 
Ο Περιφερειακός Διευθυντής Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας  
 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις: 
α) της §1 του άρθρου 26 του Ν. 3879/2010 (Α’ 163) «Ανάπτυξη της Δια Βίου Μάθησης και λοιπές διατάξεις»  
β) του άρθρου 45 του Ν. 1404/1983 (Α’ 173) «Δομή και λειτουργία των Τεχνολογικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» - 
Κεφάλαιο Δέκατο: Ειδικά Εκπαιδευτικά Θέματα – Τελικές διατάξεις. 
γ) των άρθρων 5, 9 και 31 του Ν. 3848/2010 (Α’ 71) «Αναβάθμιση του ρόλου του Εκπαιδευτικού – καθιέρωση κανόνων 
αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην Εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις». 
δ) του Ν. 2413/1996 (Α’ 124), «Η ελληνική παιδεία στο εξωτερικό, η διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις». 
ε) του άρθρου 2, παρ. 6 του Ν. 2986/2002 (Α’ 24) «Οργάνωση των περιφερειακών υπηρεσιών της Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, αξιολόγηση του εκπαιδευτικού έργου και των εκπαιδευτικών, επιμόρφωση των 
εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις». 
στ) της με αριθ. Φ.353.1./324/105657/Δ1/8-10-2002 (Β’ 1340) Υπουργικής Απόφασης με θέμα: «Καθορισμός των 
ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των Περιφερειακών Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, των Διευθυντών και Υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των Συλλόγων των 
Διδασκόντων»  
 
2. Τη με αριθμ. 4438/13-08-2018 (ΑΔΑ:ΨΦ84465ΧΙ8-ΦΗΨ) Απόφαση Ένταξης της Πράξης με τίτλο «Ένταξη Ευάλωτων 
Κοινωνικών Ομάδων (ΕΚΟ) στα Σχολεία- Τάξεις Υποδοχής, σχολικό έτος 2018-2019» με κωδικό ΟΠΣ 5031893 στο Ε.Π. 
«Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020».  
3. Τις διατάξεις της με αριθ. πρωτ. 169735/ΓΔ4/10-10-2017 (Β΄3727) Υπουργικής Απόφασης, με θέμα «Ρυθμίσεις 
Ζωνών Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας (ΖΕΠ) - Ίδρυση Τάξεων Υποδοχής ΖΕΠ σε σχολικές μονάδες Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης». 
4. Τις διατάξεις της με αριθ. πρωτ. 171022/Δ2/12-10-2018 (Β’4689) Υπουργικής Απόφασης, με θέμα: «Ένταξη Σχολικών 
Μονάδων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στις Ζώνες Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας (ΖΕΠ), όπου δύνανται να λειτουργήσουν 
Τάξεις Υποδοχής  (Τ.Υ.) Ι ΖΕΠ». 

mailto:mail@dellad.pde.sch.gr
ΑΔΑ: ΩΥΝΓ4653ΠΣ-ΙΤΔ



 

2 

5. Τη με αριθμ. πρωτ. 135904/ΓΔ4/14-08-2018 (ΑΔΑ:Ω88Ζ4653ΠΣ-ΥΗΨ) εγκύκλιο με θέμα: «Οδηγίες και κατευθύνσεις 
για την ίδρυση και λειτουργία Τάξεων Υποδοχής (Τ.Υ.) ΖΕΠ για το σχολικό έτος 2018-2019 σε Δημόσια Γυμνάσια, Γενικά και 
Επαγγελματικά Λύκεια της χώρας»  
6. Τη με αριθμ. πρωτ. 185448/ΓΔ4/01-11-2018 εγκύκλιο με θέμα:  «Οδηγίες για τη διαδικασία ολοκλήρωσης  της  
ίδρυσης και λειτουργίας Τάξεων Υποδοχής (Τ.Υ.) Ι Ζ.Ε.Π. μέσω της Πράξης: «Ένταξη Ευάλωτων Κοινωνικών Ομάδων (ΕΚΟ) 
στα Σχολεία-Τάξεις Υποδοχής, σχολικό έτος 2018-2019» με κωδικό ΟΠΣ 5031893 στο Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου 
Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020». 
7. Το με αριθμ. πρωτ. ΦΔ14/9061/06-11-2018 έγγραφο της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Αιτωλοακαρνανίας με θέμα 
«Δίνεται ενημέρωση σχετικά με λειτουργία Τάξεων Υποδοχής (Τ.Υ.) ΖΕΠ για το σχολικό έτος 2018-2019» 
8. Το με αριθμ. πρωτ. Φ.20/17660/06-11-2018 έγγραφο της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Αχαΐας με θέμα «Επικαιροποίηση 
αιτημάτων σχολικών μονάδων αρμοδιότητάς μας για ίδρυση και λειτουργία Τάξεων Υποδοχής Ι (Τ.Υ.) Ζ.Ε.Π. για το σχολικό 
έτος 2018-2019» 
9. Το με αριθμ. πρωτ. 14989/06-11-2018 έγγραφο της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Ηλείας με θέμα «Επιβεβαίωση 
στοιχείων ίδρυσης Τάξεων Υποδοχής (Τ.Υ.) Ι Ζ.Ε.Π.» 

 
  7.Τα αιτήματα των σχολικών μονάδων για το σχολικό έτος 2018-2019.  

 
Αποφασίζουμε:  

 
Ιδρύουμε Τάξεις Υποδοχής (Τ.Υ.) Ι  Ζ.Ε.Π. στις παρακάτω σχολικές μονάδες Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης: 

 
 

Α/Α Δ/νση Δ.Ε. Περιοχή Μετάθεσης 

 
Κωδικός 
Σχολικής 
Μονάδας 

Επωνυμία  
Σχολικής 
Μονάδας 

T.Y. Ι  
Ζ.Ε.Π. 

 
Αριθμός 

Μαθητών ανά 
 Τ.Υ. Ι  Ζ.Ε.Π. 

1 Αιτωλοακαρνανίας Αιτωλοακαρνανίας 0102030 
Γυμνάσιο 
Αιτωλικού 

1 8 

2 Αχαΐας Αχαΐας 0606020 
Γυμνάσιο 
Σαγεΐκων 

1 8 

3 Αχαΐας Αχαΐας 0640080 
1ο ΕΠΑ.Λ. 
Πατρών 

1 9 

4 Αχαΐας Αχαΐας 0640095 
ΕΠΑ.Λ. 

Καλαβρύτων 
1 10 

5 Ηλείας Ηλείας 1508030 

Γυμνάσιο 
Νεοχωρίου 

«Ντίνος 
Ψυχογιός» 

1 13 

6 Ηλείας Ηλείας 1508030 

Γυμνάσιο 
Νεοχωρίου 

«Ντίνος 
Ψυχογιός» 

1 12 

 
 
ΣΥΝΟΛΟ  

   6 60 

 

 
          O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ              
                              ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ 
 
 

ΑΔΑ: ΩΥΝΓ4653ΠΣ-ΙΤΔ



 

3 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
 
ΠΡΟΣ: 

1. Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων & Οργάνωσης Δ.Ε. –Τμήμα Β’ (spοudonde@minedu.gov.gr)  
2. Διεύθυνση Διοίκησης Προσωπικού Δ.Ε. (t09pde1@minedu.gov.gr  και  grammateiadpde@minedu.gov.gr) 
3. Ε.Δ. ΕΣΠΑ Παιδείας (ezouva@minedu.gov.gr)  
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Οργανωτικός Συντονιστής του ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Δυτικής Ελλάδας  
2. Συντονιστές Εκπαιδευτικού Έργου Δ/θμιας Εκπ/σης Δυτικής Ελλάδας 
3. Οικείες Διευθύνσεις Δ/θμιας Εκπ/σης Αιτ/νίας, Αχαΐας, Ηλείας 
4. Οικείες Σχολικές Μονάδες ως ανωτέρω (δια των οικείων Δ/νσεων Δ/θμιας Εκπ/σης) 

mailto:spοudonde@minedu.gov.gr
mailto:t09pde1@minedu.gov.gr
mailto:grammateiadpde@minedu.gov.gr
mailto:ezouva@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΥΝΓ4653ΠΣ-ΙΤΔ


		2018-11-08T13:21:01+0200
	Athens




